МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Архангельской области
«СЕВЕРОДВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА»

(ГБУЗ АО «СГДКБ»)

ПРИКАЗ
по основной деятельности

от 31 января 2019 года  № 897-0

г. Северодвинск

Об организации деятельности по оказанию

 платных медицинских услуг

1.
 Признать утратившим силу приказы по основной деятельности от
31.12.2013 № 897-0 и от 15.05.2018 года № 283-0

2.

В целях упорядочения оказания платных медицинских услуг в

соответствии с Правилами предоставления платных медицинских услуг,

утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от

04.10.2012 года   № 1006 «Об утверждении Правил предоставления

медицинскими организациями платных медицинских услуг», распоряжением

министерства здравоохранения и социального развития Архангельской области

от 18.10.2010 года № 637-ро «Об упорядочении предоставления

государственными учреждениями здравоохранения Архангельской области

платных медицинских и других услуг» и постановления министерства

здравоохранения и социального развития Архангельской области от 15.08.2011

года № 01-пз «Об утверждении порядка определения платы за оказание

медицинских и иных услуг, оказываемых государственными бюджетными

учреждениями здравоохранения, подведомственными министерству

здравоохранения и социального развития Архангельской области, для граждан

и юридических лиц» и распоряжения министерства здравоохранения

Архангельской области от 26.07.2013 года № 139-ро «Об утверждении порядка

определения цен (тарифов) на медицинские услуги, предоставляемые

государственными бюджетными и казенными учреждениями здравоохранения

Архангельской области,

приказываю:

1. Утвердить Положение о порядке оказания платных медицинских услуг в

ГБУЗ АО «СГДКБ» (Приложение № 1 к настоящему Приказу).

2. Утвердить Положение о Кабинете по оказанию платных медицинских услуг

населению в ГБУЗ АО «СГДКБ» (Приложение № 2 к настоящему Приказу).

3. Утвердить Список специалистов, принимающих непосредственное участие в

предоставлении платных медицинских услуг в ГБУЗ АО «СГДКБ»

(Приложение № 3 к настоящему Приказу).

4. Назначить ответственным за деятельность по оказанию платных

медицинских услуг в ГБУЗ АО «СГДКБ» заведующую организационно-

методическим отделением Малкову Д.Н.

5. Назначить ответственной за оформление и хранение документации по

платным медицинским услугам медицинского регистратора  Якунину Т.А.

6. Обеспечить организацию платных медицинских услуг, ведение учёта в

соответствии с действующим законодательством РФ.

отв. Малкова Д.Н.

7.Обеспечить ведение отчётности в соответствии с действующим

законодательством РФ.

отв. главный бухгалтер Бхакта Л.С.

8. Осуществлять постоянный контроль за качеством  предоставляемых платных

медицинских услуг населению.

отв. Малкова Д.Н.

9. К оказанию платных медицинских услуг допускать работников, прошедших

в установленном порядке специализацию, повышение квалификации и

имеющих сертификат специалиста.

10. Разместить информацию о порядке предоставления платных медицинских

услуг в холлах детских поликлиник № 1, № 2, № 3, № 5, в приёмном отделении,

в КДЦ, в отоларингологическом отделении.

отв. – заведующие указанными  структурными подразделениями.

11. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ответственного

за деятельность по оказанию платных медицинских услуг в ГБУЗ АО

«СГДКБ» Малкову Д.Н.

Главный врач                                О.А. Киселева

		2024-01-29T11:32:51+0300
	КИСЕЛЕВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА